
Technik pojazdów samochodowych zapewnia obsługę pojazdów 

samochodowych w zakresie eksploatacji, serwisowania i napraw; 

przeprowadza diagnostykę samochodową; wykonuje przeglądy 

pojazdów samochodowych w stacjach obsługi i kontroli pojazdów; 

zapewnia doradztwo techniczne w zakresie eksploatacji, konserwacji i 

naprawiania pojazdów samochodowych. Od  technika pojazdów  

samochodowych  wymaga  się  również dobrej znajomości  budowy  

pojazdów oraz zasad działania ich podzespołów i zespołów oraz 

organizowanie  i prowadzenie procesu obsługi pojazdów 

samochodowych. Praca technika  pojazdów samochodowych może 

być wykonywana w stacjach obsługi i kontroli pojazdów, warsztatach obsługowo-naprawczych, halach 

produkcyjnych, garażach, innych przystosowanych pomieszczeniach do diagnostyki, obsługi, kontroli  i 

naprawy pojazdów samochodowych wyposażonych, np. w kanał naprawczy i miejsce do kontroli i 

diagnostyki. Praca wykonywana jest na ogół w pozycji stojącej, niekiedy w pozycji leżącej (w 

zależności od uszkodzenia pojazdu). Oświetlenie w miejscu pracy powinno posiadać parametry 

pozwalające na dobrą widoczność w całej hali naprawczej, jak i w miejscu, gdzie naprawiane i 

kontrolowane, diagnozowane są określone zespoły. Technik pojazdów samochodowych jest zawodem 

o charakterze usługowym. Technik pojazdów samochodowych, w zależności od miejsca pracy, 

wykonywanych zadań i liczby zatrudnionych osób w zakładzie, może swoją pracę wykonywać 

indywidualnie lub w zespole 2-3 osobowym pod nadzorem brygadzisty. Osoby w tym zawodzie 

zazwyczaj pracują w systemie jedno- lub dwuzmianowym w stałych godzinach pracy. Praca w ciągu 

zmiany trwa 8 godzin. W zakładach pracy o ruchu ciągłym wymagana może być praca trójzmianowa. 

Formą zatrudnienia jest zazwyczaj umowa o pracę. Podczas wykonywania swojej pracy technik 

pojazdów samochodowych ma styczność z klientem. Zazwyczaj od użytkownika pojazdu uzyskuje 

pierwsze i niezbędne informacje dotyczące jego stanu technicznego, ewentualnych usterek i awarii 

oraz uwag dotyczących nieprawidłowego działania oraz problemów z eksploatacją. Technik pojazdów 

samochodowych może współpracować również z dostawcami części zamiennych oraz z 

podwykonawcami m.in. firmami specjalizującymi się w regeneracjach podzespołów i zespołów 

pojazdów samochodowych. Osobą nadzorującą pracę technika  pojazdów samochodowych (w 

zależności od miejsca zatrudnienia) może być brygadzista, doradca serwisowy lub kierownik serwisu. 

Praca technika  pojazdów samochodowych jest na ogół pracą rutynową wykonywaną w miejscu pracy, 

serwisie  chociaż niekiedy, w przypadku nagłych zdarzeń może wymagać wyjazdów (np. naprawa 

uszkodzonego, unieruchomionego pojazdu w terenie).Specyfika zawodu, rozwój rynku 

motoryzacyjnego i oczekiwania klientów wymagają od technika  pojazdów samochodowych 

odpowiedzialności związanej z poziomem oferowanych usług. Dlatego powinien  on wykazywać  

gotowość  do  dokształcania  się  i  podnoszenia swoich kwalifikacji. Technik pojazdów 

samochodowych ponadto zna i stosuje przepisy ruchu drogowego oraz techniki kierowania pojazdami. 

Ponadto technik pojazdów samochodowych może uzupełnić swoje wykształcenie korzystając z oferty 

szkoleniowej firm lub z kursów zawodowych. 


